

法人単位事業活動計算書

(自)平成29年 4月 1日 (至)平成30年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動	収益			
	就労支援事業収益	14,730,657	15,602,107	△871,450
	障がい福祉サービス等事業収益	259,642,150	275,411,290	△15,769,140
	受託事業収益	2,664,687,080	2,642,683,443	22,003,637
	経常経費補助金収益	92,565,630	144,726,367	△52,160,737
	経常経費寄附金収益	2,528,779	911,060	1,617,719
	サービス活動収益計 (1)	3,034,154,296	3,079,334,267	△45,179,971
増減の部	費用			
	人件費	2,293,805,697	2,507,574,256	△213,768,559
	事業費	83,349,561	84,772,722	△1,423,161
	事務費	369,087,590	379,806,129	△10,718,539
	就労支援事業費用	21,199,364	21,253,941	△54,577
	減価償却費	3,197,924	3,253,358	△55,434
	サービス活動費用計 (2)	2,770,640,136	2,996,660,406	△226,020,270
	サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	263,514,160	82,673,861	180,840,299
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	930,100	1,514,605	△584,505
	その他のサービス活動外収益	16,207,636	16,501,876	△294,240
	サービス活動外収益計 (4)	17,137,736	18,016,481	△878,745
サービス活動外費用の部	費用			
	その他のサービス活動外費用	1,669,800	1,980,840	△311,040
	サービス活動外費用計 (5)	1,669,800	1,980,840	△311,040
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	15,467,936	16,035,641	△567,705
	経常増減差額 (7)=(3)+(6)	278,982,096	98,709,502	180,272,594
特別増減の部	収益			
	固定資産受贈額	583,500	500,000	83,500
	その他の特別収益	27,072,671	0	27,072,671
	特別収益計 (8)	27,656,171	500,000	27,156,171
特別増減費用の部	費用			
	固定資産売却損・処分損	35	0	35
	特別費用計 (9)	35	0	35
	特別増減差額 (10)=(8)-(9)	27,656,136	500,000	27,156,136
	当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	306,638,232	99,209,502	207,428,730
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	165,746,101	145,340,094	20,406,007
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	472,384,333	244,549,596	227,834,737
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	82,350,000	37,588,205	44,761,795
	基金受入 (16)	0	13,800,000	△13,800,000
	その他の積立金積立額 (17)	425,237,165	105,530,700	319,706,465
繰越活動増減差額の部	基金繰入 (18)	0	24,661,000	△24,661,000
	次期繰越活動増減差額	129,497,168	165,746,101	△36,248,933